
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

30.06.2016                                            № 211 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

3. Исполняющий обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование и размещение на официальном портале Администрации города 

Таганрога настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога          Ю.Стефанов 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 30.06.2016 № 211 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.11.2009 № 97                      

«Об утверждении «Программы комплексного развития системы коммунальной 

инфраструктуры города Таганрога на 2010 - 2015 годы» 

2. Пункты 6,8 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.10.2013 № 594                  

«Об утверждении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений 

и дополнений  в Устав  муниципального образования «Город Таганрог» и определении порядка 

учета предложений по нему и участия граждан в его обсуждении» 

3. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.07.2015 № 115                   

«О протесте транспортного прокурора города Таганрога» 

4. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.11.2015 № 142                  

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, разрешенное использование: промышленные предприятия и коммунально-

складские объекты V класса опасности, расположенного по адресу: Ростовская область, г. 

Таганрог, около ул. Чучева, 49» 

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.11.2015 № 143                   

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона прав на заключение договоров 

аренды земельных участков, разрешенное использование: промышленные предприятия и  

коммунально-складские объекты V класса опасности, административные здания,  

расположенных по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, пер. 7-й Новый, 112» 

6. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.11.2015 № 144                

«О согласовании выставления  на торги в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка,  разрешенное использование: промышленные предприятия и  

коммунально-складские объекты V класса опасности, расположенного по адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, около пер. 7-й Новый, 110-а» 

7. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.11.2015 № 145                   

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, разрешенное использование: физкультурно-оздоровительные объекты, 

расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, около Мариупольское Шоссе, 65» 

8. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.11.2015 № 146                      

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона по продаже земельного участка, 

предназначенного для индивидуальной жилой застройки, расположенного по адресу: 

Ростовская область,  г. Таганрог, около ул. Чайковского, 1» 

9. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.12.2015 № 153                 

«Об утверждении результатов  публичных слушаний по проекту бюджета  муниципального 

образования «Город Таганрог»  на 2016 год» 

10. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2015 № 164                  

«О размещении на территории города Таганрога нестационарных торговых объектов на землях 

или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, также на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» 

11. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.01.2016 № 168                  

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, разрешенное использование: мойки, станции технического обслуживания, 

гаражные боксы для хранения индивидуального  автотранспорта, в том числе в составе  

гаражных кооперативов, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Чучева, 50-б» 



 3 

12. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.01.2016 № 169                  

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, разрешенное использование: Мойки, станции технического обслуживания, 

гаражные боксы для хранения индивидуального транспорта, в том числе в составе гаражных 

кооперативов, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. Чучева, 50-в» 

13. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.01.2016 № 170                    

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка,  разрешенное использование: физкультурно-оздоровительные объекты,  

расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, около ул. Чучева, 48-2» 

14. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.03.2016 № 181                      

«О внесении изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога» 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.03.2016 № 182                         

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 560                      

«Об утверждении порядка  определения размера отчислений  в бюджет города Таганрога части 

прибыли  муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и  иных 

обязательных платежей, а также об определении размера таких отчислений» 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.03.2016 № 183                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 336               

«Об утверждении Положения  «О постоянных комиссиях Городской Думы города Таганрога» 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 17.03.2016 № 184               «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2015 № 166               

«О бюджете муниципального образования  «Город Таганрог» на 2016 год» 

18. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2016 № 185                   

«Об обращении в Избирательную комиссию Ростовской области о возложении полномочий 

избирательной комиссии города Таганрога Ростовской области на Территориальную 

избирательную комиссию города Таганрога» 

19. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2016 № 186                    

«О снятии с контроля отдельных пунктов Решений Городской Думы города Таганрога» 

20. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.04.2016 № 187                    

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506               

«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город 

Таганрог» 

21. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.04.2016 № 189                    

«Об установлении случаев размещения  на территории города Таганрога нестационарных 

торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена, на основании договора аренды земельного участка или на основании 

договора о размещении нестационарного торгового объекта» 

22. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.04.2016 № 190                  

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335                

«Об утверждении Регламента Городской Думы города Таганрога» 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.04.2016 № 191 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.04.2013 № 546 «Об 

утверждении Положения «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на 

территории муниципального образования «Город Таганрог» 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.04.2016 № 192                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579                     

«О дорожном фонде муниципального образования «Город Таганрог» 

25. Пункты 4,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.04.2016 № 193                  

«О назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» за 2015 год» 



 4 

26. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.04.2016 № 194                     

«О приобретении в собственность муниципального образования «Город Таганрог» земельного 

участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, ул. Галицкого, 49-б» 

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.04.2016 № 195                     

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2015 № 166                  

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год» 

28. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.04.2016 № 196                     

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559               

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога» 

29. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.04.2016 № 198                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 448                     

«Об утверждении Положения «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное 

управление и иные права владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества» 

30. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.05.2016 № 202                

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» за 2015 год» 

31. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2016 № 206                       

«О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями» 

 

 

 


